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PROGRAMMA
Lunedi, 30 maggio 2011
14.00  Saluti delle Autorita
14.30  Mauro Pesce

Prolusione

PRIMA SESSIONE

Le Origini

15.00

15.30

16.00
16.30

Emanuela Prinzivalli

Gli studi

Giancarlo Rinaldi

Le fonti e i documenti

Dibattito

Gaetano Lettieri e Giorgio Otranto
presentazione degli Atti del Primo Convegno
di Studi CUSCC: Cristianesimo e
democrazia, a cura di Annibale Zambarbieri
(Edipuglia, Bari 2011)

Assemblea CUSCC

Martedi, 31 maggio 2011

SECONDA

SESSIONE

Il Medioevo

8.30
9.00

9.30

9.45
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Grado Giovanni Merlo

Gli studi

Marina Benedetti

Le fonti e i documenti

Immacolata Aulisa

I giudei come eretici nell’agiografia
altomedievale

Dibattito

TERZA SESSIONE

L’Eta moderna

10.30

11.00

11.30

11.45

12.00

Stefano Cavallotto

La Riforma nella ricerca storiografica
recente: fonti e studi

Paola Vismara

Le accuse di “eresia” nelle polemiche
intracattoliche (secolo XVIII)
Umberto Mazzone

Leresia diventa scienza (secoli XVII-XIX)
Cristiana Facchini

Dall’eresia del liberalismo a quella del
nazismo: Chiesa e modernita

Dibattito

QUARTA SESSIONE

L’Eta contemporanea

14.30

15.00

15.30

15.45
16.30

Annibale Zambarbieri
Il modernismo

Giovanni Vian
Le fonti e i documenti

Maria Paiano

“Combattere con tutti i mezzi leretica

setta straniera”: 'Opera della Preservazione
della Fede in Roma e i protestanti
(1899-1930)

Dibattito

Giovanni Filoramo
Conclusioni
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